
ВЕСТИ
Арамильские

№ 50 (1456) 21.09.2022
17Официально

6. Е.А. Афанасьева - директор Муниципального казенного учреждения 
«Центр земельных отношений и муниципального имущества» (по согласо-

ванию) - член Комиссии

7. В.Ю. Ипатов – депутат Думы Арамильского городского округа (по со-
гласованию) - член Комиссии

8. Я.Е. Горбунова - начальник Юридического отдела Администрации Ара-
мильского городского округа - член Комиссии

9. Н.М. Шунайлова – Председатель Комитета по экономике и стратегиче-
скому развитию

- член Комиссии

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 сентября 2022 года № 20/4

О внесении изменения в Решение Думы Арамильского городского округа
от 19 января 2012 года № 80/1 «Об утверждении положения

«О порядке списания муниципального имущества Арамильского городского округа и 
дальнейшего распоряжения им после списания»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», статьей 23 
Устава Арамильского городского округа, Положением «Об управлении муниципальным 
имуществом, составляющим муниципальную казну Арамильского городского округа», 
утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 29 ноября 2012 года 
№ 13/2, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 19 января 2012 года № 
80/1 «Об утверждении положения «О порядке списания муниципального имущества Ара-
мильского городского округа и дальнейшего распоряжения им после списания», следую-
щее изменение:

1.1. Пункт 8 Положения изложить в новой редакции:
«1. Движимое имущество первоначальной (восстановительной) стоимостью до 40 тысяч 

рублей за единицу бухгалтерского учета списывается предприятиями и учреждениями са-
мостоятельно при условии предварительного согласования перечня данного имущества с 
Комитетом». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы 
Арамильского городского округа  Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я 
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 сентября 2022 года № 20/3

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 10 фев-
раля 2022 года № 10/2 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы Арамильского 
городского округа, и муниципальными служащими Арамильского городского округа
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании Экспертного за-
ключения Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и 
Правительства Свердловской области от 29 апреля 2022 года № 343-ЭЗ, в соответствии со 
статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 10 февраля 2022 года № 
10/2 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на за-
мещение должностей муниципальной службы Арамильского городского округа, и муници-
пальными служащими Арамильского городского округа сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Положение) следующие 
изменения:

1.1. абзац второй подпункта 1 пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы Ара-

мильского городского округа (далее – гражданин), включенной в перечень должностей му-
ниципальной службы Арамильского городского округа»;

1.2. в части первой пункта 10 Положения слова «пункту 6» заменить словами «части 
6», слова «пункту 4» заменить словами «части 4», слова «согласно пункту 6 статьи 8 Фе-
дерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ» заменить словами «согласно части 
6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»;

1.3. в пункте 13 Положения абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Непредставление муниципальным служащим сведений о доходах (доходах членов се-

мьи) и сведений о расходах в случае, если представление таких сведений обязательно, либо 
представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушени-
ем, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести», разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 сентября 2022 года № 20/2

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 21 июня 
2021 года № 85/7 «Об утверждении Положения о назначении

и выплате пенсии за выслугу лет лицами, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

Арамильского городского округа»

В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных образований», с пунктом 1 статьи 22 Закона 
Свердловской области от 12 июля 2011 года № 62-ОЗ «О Счетной палате Свердловской 
области и контрольно-счетных органах муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области», с Экспертным заключением Государственно-правово-
го Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской об-
ласти от 10 июня 2022 года № 493-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы 
Арамильского городского округа от 21 июня 2021 года № 85/7 «Об утверждении Положе-
ния о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицами, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы Арамильского городского округа», в со-
ответствии со статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского го-
родского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 21 июня 2021 года № 85/7 
«Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицами, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Арамильского 
городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 3 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1) на лиц, замещающих должность Главы Арамильского городского округа, депутата 

Арамильского городского округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной ос-
нове, председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа (далее – 
муниципальные должности);»;

1.2. пункт 3 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет устанавливается гражданам, указанным в пункте 1 статьи 3, в 

следующих размерах:
а) при исполнении полномочий Главы Арамильского городского округа, депутата Думы 

Арамильского городского округа, осуществлявшего свои полномочия на постоянной осно-
ве, председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа до пяти лет 
включительно, в размере 100 процентов ежемесячного должностного оклада соответствен-
но Главы городского округа, депутата Думы городского округа, председателя Контрольно-
счетной палаты Арамильского городского округа;

б) при исполнении полномочий Главы Арамильского городского округа, депутата Думы 
Арамильского городского округа, осуществлявшего свои полномочия на постоянной осно-
ве, председателя Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа свыше пяти 
лет - в размере 135 процентов ежемесячного должностного оклада соответственно Главы 
городского округа, депутата Думы городского округа, председателя Контрольно-счетной 
палаты Арамильского городского округа.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Тоска холодная пронзает до затылка…..
И слезы вновь стекают по щекам…..
Перед глазами мамина улыбка…..
Я так скучаю по её рукам……
И снова еду в прошлое сквозь ветер,
И не обнимет ни за что на свете
Та, что меня когда-то родила.
Не лечит время, только приучает,
К тому, что кто-то больше не придет.
Ты говоришь, тебе не отвечают.
А сердце глупо всё чего- то ждет!

21 сентября 2022 года. Прошло 365 дней.., 
как перестало биться сердце моей мамочки - 
Сажиной Нины Ивановны! Целый год, а боль 
от потери не утихает, сердце разрывается на 
части! Ты всегда в наших сердцах! Помним! 
Любим! Скорбим! 

Дочь, внучка, зять и любимая правнучка


